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Gebührentarif der Gemeinde Oberiberg für den 
Handel mit alkoholischen Getränken, 
Abgaben und Gebühren; 
 

 
Gesetz über das Gastgewerbe und den Handel mit alkoholischen Getränken 

(Gastgewerbegesetz, SRSZ 333.100) 
 

§ 1 Abs. 2: Als gastgewerbliche Tätigkeit gilt die entgeltliche Abgabe alkoholischer und 
alkoholfreier Getränke und Speisen zum Genuss an Ort und Stelle und das entgeltliche 
Überlassen von Räumlichkeiten für den Genuss mitgebrachter oder angelieferter Speisen und 
Getränke. 
 

§ 5 Abs. 1: Wer eine gastgewerbliche Tätigkeit im Sinne von § 1 Abs. 2 ausüben will, bedarf 
einer Bewilligung. 
 

§ 5 Abs. 2: Die Bewilligung wird einer bestimmten Person für einen bestimmten Betrieb oder 
für einen bestimmten Anlass erteilt. 
 

§ 8: Bewilligungspflichtige Betriebe und Anlässe können ohne zeitliche Einschränkung 
geöffnet sein. 
 
Gestützt auf § 16 des Gastgewerbegesetzes werden folgende Gebühren erhoben: 

 
Betriebsbewilligung 
 
Gastwirtschaft, Hotel 
 Verwaltungsgebühr    CHF 300.00 
 Kanzleikosten    CHF   50.00 
 
Kioske, Imbissecken, Verkauf über die Gasse 
Vereinslokale 
 Verwaltungsgebühr    CHF 100.00 
 Kanzleikosten    CHF   50.00 
 
Verkaufsbewilligung: Jährliche Abgabe für gebrannte Wasser (nach Umsatz): 
 
bis  CHF    5 000.--     CHF    50.00 
 CHF    5 001.-- bis  CHF   10 000.-- CHF    80.00 
 CHF  10 001.-- bis  CHF   20 000.-- CHF  140.00 
 CHF  20 001.-- bis  CHF   30 000.-- CHF  200.00 
 CHF  30 001.-- bis  CHF   50 000.-- CHF  300.00 
 CHF  50 001.-- bis  CHF   70 000.-- CHF  400.00 
 CHF  70 001.-- bis  CHF 100 000.-- CHF  550.00 
Über CHF100 000.--     CHF  700.00 
 
Anlassbewilligung 
 

Abgabe pro Tag      CHF   50.00 
Kanzleikosten      CHF   50.00 

 


